

## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Ano <b>2021</b> <i>Plenário das Del</i>	liberações		
Protocolo N.º 763 às 16:56 hs.	Em 04/10/2021	□ Projeto de Lei □ Projeto de Decreto do Legislativo □ Projeto de Resolução □ Requerimento X Indicação	N°. 578/2021
Assina	Julia do Juncionário	☐ Moção de ☐ Emenda	

Autor: Vereador PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - PRESIDENTE (PSD)

Senhores Vereadores,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação do Plenário, que seja encaminhado expediente ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E SERVIÇOS PÚBLICOS, com cópia ao SECRETÁRIO DE TURISMO, a fim de solicitar a previsão e viabilização para que seja ampliado o número de torneiras na fonte do Parque das Águas Quentes (Fonte da Vida) e para que seja implantado o posteamento no local com instalação de iluminação pública, na fonte e na rua até o contorno (imagens e endereço em anexo).

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 04 de outubro de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho)

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

Aprovado por Unanimidade de vereadores presentes em sessão ordinária do Dia 04 1 10 1 2021



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

## **JUSTIFICATIVA**

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

Objetiva-se e justifica-se a presente indicação por se tratar de um local demasiadamente escuro, e tendo em vista a dependência que algumas pessoas tem da água que é disponibilizada de modo gratuito, é necessário que haja uma iluminação adequada visando a segurança dos munícipes que se utilizam da fonte. E do mesmo modo, a ampliação das torneiras visando melhor atender o número de pessoas que utilizam da mesma.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 04 de outubro de 2021.

PEDRO FERREIRA DA SILVA FILHO - (Pedro Filho

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças



## Estado de Mato Grosso Câmara Municipal de Barra do Garças Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

REDAÇÃO

Anexo Indicação 578/2021: vista aérea do segmento relatado (-15.880165362408668, -52.21808455925968)

